

Znak sprawy: PR.281.55-E.08.20

Legnica, dn. 24.08.2020 r.

PR/281/AP/.....³⁰⁹...../08/20

Dotyczy: Przetargu na „Ubezpieczenie majątkowe: mienia oraz odpowiedzialności cywilnej LPWiK S.A.”.

W związku z otrzymanymi zapytaniami od jednego z oferentów przekazujemy dodatkowe informacje:

Pytanie nr 1

Proszę o przesłanie wykazów analitycznych mienia na wskazany wyżej adres e-mail.

Odpowiedź:

Zamawiający prześle wykazy na wskazany adres e-mail.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 3 do SIWZ – klauzule obligatoryjne

- a) **Klauzula przepięć (nr 2)** – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, proponujemy 15% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wysokość udziału własnego określoną w klauzuli.

- b) **Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych (nr 5)** – wnioskujemy o wprowadzenie zmiany zapisów na „...*W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata nastąpi z potrąceniem stopnia zużycia do dnia szkody...*”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapisy zawarte w klauzuli nr 5.

Pytanie nr 3

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia mienia mobilnego zamontowanego na pojazdach proszę o podanie informacji nt. posiadanych zabezpieczeń p.kradz. pojazdów.

Odpowiedź:

Pojazdy podczas pracy w terenie (badanie sieci) pozostają pod stałym i bezpośrednim nadzorem pracowników obsługujących (kierowca + pracownicy obsługujący urządzenia monitorujące sieć). Po

czasie pracy poza chronionym terenem Spółki pozostają garażowane w swoich indywidualnych zamkniętych garażach na terenie Spółki. Pojazdy posiadają również urządzenia alarmowe.

Pytanie nr 4

W związku z informacją zawartą w załączniku nr 3 – o wyłączeniu dwóch obiektów zabytkowych z eksploatacji (w Zakładzie Produkcji Wody) nieczynnym obiekcie przepompowni (w Zakładzie Sieci), prosimy o informację:

- jaki jest powód wyłączenia obiektów z eksploatacji
- jakie są plany Zamawiającego wobec ww. obiektów
- w jaki sposób zostały zabezpieczone ww. obiekty na czas wyłączenia z eksploatacji

Odpowiedź:

Obiekty nie są użytkowane; Zamawiający nie ma planów wobec ww. obiektów; obiekty są pod stałym dozorem, na bieżąco remontowane i zabezpieczane przed degradacją.

Pytanie nr 5

W związku z informacją zawartą w tabeli załącznika nr 3 dla modułu I, proszę o :

- a) Doprecyzowanie ryzyk „osunięcia i zapadanie się ziemi” o zapis „**nie związane z działalnością człowieka**”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie ryzyk „osunięcia i zapadanie się ziemi” o zapis „nie związane z działalnością człowieka”.

- b) Potwierdzenie, że zapisy OWU Wykonawcy wprowadzające limity odpowiedzialności dla określonych ryzyk i kosztów należy przyjąć jako dopuszczalne i zgodne z wolą Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że nie zostały dla nich wyraźnie wskazane oczekiwane limity zgodnie z postanowieniami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

- c) Prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego dla zastosowania **klauzuli szkód elektrycznych** (wskazanej w poz. 3 ww. tabeli) wobec obligatoryjnej **kl. przepięć** (nr 2 w ramach klauzul obligatoryjnych rozszerzających zakres ochrony).

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest uniknięcie jakiegokolwiek wątpliwości co do zamiaru uzyskania pełnej ochrony w przedmiotowym zakresie.

- d) Potwierdzenie, że intencją Zamawiającego dla poz. Nr 4 wg zapisu „wszystkie ryzyka z włączeniem awarii ***” dla ubezpieczenia urządzeń oraz maszyn wykaz C – oczyszczalnia – jest zawarcie ubezpieczenia na warunkach maszyn od uszkodzeń wg standardu MB z rozszerzeniem o kl. 311 – rozszerzenie ochrony o ryzyka standardowe z wyłączeniem transportu

oraz 313 – rozszerzenie ochrony o ryzyko ognia wewnętrznego, wybuchu chemicznego oraz bezpośredniego uderzenia pioruna.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Przedmiot ubezpieczenia:

Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia **nie zostały ujęte**:

- a) budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, urządzenia i wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom
- b) grunty, kanały, rowy;
- c) uprawy roślinne, drzewa, krzewy;
- d) namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz znajdujące się w nich mienie;
- e) sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300m poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ.
- f) prototypy;

W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mienie (spośród ww) oraz wyodrębnienie jego wartości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza punkty a, b, c, d oraz f. Jeśli chodzi o punkt e, to Zamawiający informuje, iż została zgłoszona linia w/n z GPZ Pawłowice – Wykaz A poz. 9 (nr inw. 02254).

Pytanie nr 7

Prosimy o informację czy planowana instalacja fotowoltaiczna będzie zamontowana na dachach czy będzie instalacją naziemną.

W odniesieniu do instalacji fotowoltaicznej prosimy o akceptację warunków udzielenia ochrony ubezpieczeniowej j.n.:

Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest:

- posiadanie wymaganych odbiorów technicznych instalacji oraz dokonywanie przeglądów instalacji zgodnie z obowiązującymi wymogami w tym zakresie.
- przedstawienie ekspertyzy statycznej instancji dachowej lub gruntowej (podparcia konstrukcji)
- posiadanie ochrony antyprzebieciowej
- posiadanie urządzeń antywłamaniowych (śruby mocujące, specjalne profile, złącza sztywne itp.)
- w odniesieniu do instalacji gruntowych minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwkradzieżowych są następujące: posiadanie urządzeń antywłamaniowych j.w., ponadto: teren ogrodzony, oświetlony w porze nocnej, całodobowo dozorowany i/lub całodobowo monitorowany z powiadomieniem agencji ochrony mienia (monitoring zdalny).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż planowana jest budowa instalacji fotowoltaicznej naziemnej.

Zamawiający potwierdza oraz akceptuje ww. warunki udzielenia ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie nr 8

Prosimy o podanie przyczyny szkody z 2020 r. z ryzyka: "ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń" (rezerwa w wysokości 290 146,00 PLN).

Odpowiedź:

W/w pozycja obejmuje dwa zdarzenia. Dotyczą:

1. przyczyna potwierdzona w decyzji Ubezpieczyciela: uszkodzenie agregatu instalacji kogeneracji (JK2) na skutek awarii jego silnika, W tym zakresie nastąpiła wypłata odszkodowania w wysokości 104.860 PLN,
2. Zdarzenie pozostające w trakcie procesu likwidacyjnego – dotyczy (według zgłoszenia Ubezpieczonego) uszkodzenia agregatu prądotwórczego związanego z uszkodzeniem silnika spowodowanym zanikiem napięcia. Ubezpieczony określa poniesioną stratę na poziomie 120.000 PLN.

Pytanie nr 9

Ryzyko OC:

- a) Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wolę pozyskania ochrony bez ograniczeń limitem.

- b) Prosimy o akceptację wprowadzenia zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie włączenia „winy umyślnej” jako przyczyny, ale nie wyraża zgody na wprowadzenie wyłączenia „rażącego niedbalstwa”.

Z poważaniem

PROKURENT
Dyrektor ds. Ekonomiczno-Handlowych
GŁÓWNY KSIĘGOWY


Halina Chrobak